
UCHWAŁA NR XXI/170/2012
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty. 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 2 i 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz.. U. z 2012 r. poz. 391 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 i 40 ust. 1 i art. 41 ust. 
1 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami) Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala, co następuje: 

§ 1. Na nieruchomościach położonych na terenie Gminy i Miasta Raszków na których zamieszkują mieszkańcy 
ustala się jedną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 51,00 zł (słownie: 
pięćdziesiąt jeden złotych i 00/100) miesięcznie od każdego gospodarstwa domowego na danej nieruchomości, 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 30,00 zł (słownie: 
trzydzieści złotych i 00/100) miesięcznie od każdego gospodarstwa domowego na danej nieruchomości, jeżeli 
odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 9FE28B24-C6F4-44B9-AE6F-B9BC8AD75E56. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do UCHWAŁY Nr XXI/170/2012 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty. 

W dniu 1 stycznia 2012 r. weszła w życie ustawa z dnia 1 lipca 2011 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 152, poz. 897), która zobligowała 
gminy do wprowadzenia z dniem 1 lipca 2013 roku nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 
Znowelizowana ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
zobowiązała radę gminy do podjęcia uchwały w zakresie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz stawki tej opłaty. W przypadku, jeżeli odpady komunalne zbierane są w sposób selektywny 
stawki powinny być niższe. 

W tym zakresie, zgodnie z regulacją art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada 
gminy jest zobowiązana do podjęcia uchwały, w której dokona wyboru jednej z czterech dopuszczonych przez 
ustawodawcę metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opłatę stanowić może: 

1. iloczyn stawki opłaty oraz: 

- liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo 

- ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo 

- powierzchni lokalu mieszkalnego, 

2. Rada gminy może uchwalić jedną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
gospodarstwa domowego. 

Właściwością do zastosowania na terenie Gminy i Miasta Raszków jest metoda, w której opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalona będzie od gospodarstwa domowego. Najważniejszymi 
argumentami, które przyczyniły się do wyboru tej metody, to m. in.: 

- prostota i przejrzystość dla mieszkańców, 

- krótsze postępowanie przy weryfikacji deklaracji i gromadzeniu materiału dowodowego, 

- stabilność stawki opłaty – jedna wysokość opłaty dla wszystkich gospodarstw, 

- realizacja celów społecznych w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, 

- niższe koszty obsługi administracyjnej systemu, a zatem całego systemu, 

- stałość naliczenia opłat, bez względu na liczbę mieszkańców np. urodzenia, zgody, zmiany miejsca 
zamieszkania, zużycie wody. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi naliczana będzie jako iloczyn liczby gospodarstw na 
danej nieruchomości oraz stawki tej opłaty. 

Ustawodawca w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie zdefiniował pojęcia 
gospodarstwa domowego, w związku z tym na potrzeby stosowania tejże definicji w celu naliczenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w przekładanej uchwale zamieszczono zapis, iż przez gospodarstwo 
domowe należy rozumieć wszystkie osoby spokrewnione lub niespokrewnione, zamieszkałe w danym 
mieszkaniu, utrzymujące się lub nieutrzymujące się wspólnie. 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy ma obowiązek uchwalić 
niższe stawki, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. W projekcie uchwały 
uwzględniono wymogi ustawowe, proponując niższą stawkę opłaty jeśli odpady gromadzone są w sposób 
selektywny. 

Id: 9FE28B24-C6F4-44B9-AE6F-B9BC8AD75E56. Podpisany Strona 1




